Technische Daten | TMC Baureihe C
Version 2.1 DE 2025
Copyright by TMC Sensortechnik GmbH
Beschreibung
Temperaturbegrenzer der Baureihe C sind äußerst leis-
tungsfähige Miniatur-Bimetallschalter für den Einsatz in
Geräten verschiedenster Art, mit einem breiten Anwen-
dungs- und Leistungsspektrum. Perfektioniert für den

CQC24002456445
CQC24002455659
Zertifizierungen Bestellbeispiel für Standardausführung
* Messung im TMC Prüffeld   ** abweichende Werte auf Anfrage
Anschlusstechnik	 Verschaltungen                                         Beispiel: Drilling in Ausführung B
- Aderendhülsen
- Ringösen
- Steckhülsen
- Steckverbinder
- Mehrfachverschaltungen
- Sonderausführungen
   nach Kundenwunsch
Bei kundenspezifischen Lösungen helfen wir Ihnen. Sprechen Sie uns an!
Ausführungen
Ausführung W Ausführung B Ausführung L Ausführung S
Schalter nicht isoliert Schalter isoliert Schalter nicht isoliert Schalter nicht isoliert
Anschlüsse: Litze, Draht Anschlüsse: Litze, Draht Anschlüsse: Pin Anschlüsse: SMD
Maße in mm. Vakuumdicht auf Anfrage.
Optionen
Vergossen Aluminiumgehäuse Kunststoffkappe Befestigungsklemme
bis IP65 vergossen, bis IP65
Anschlüsse: Litze, Draht Anschlüsse: Litze, Draht Anschlüsse: Pin für Ausführung B
Maße in mm. Weitere Optionen auf Anfrage.
26
,0
L4 L1
A
L3 L2
C8B - 150B - 100/100
Typ C1 C4 C8
Kontaktprinzip                                                                           Öffner (Momentschaltung)
Schaltspiele 10.000 Zyklen
AC cos φ = 1,0 2,5 A/250 V 2,5 A/250 V 6,3 A/250 V
AC cos φ = 0,6 1,6 A/250 V 1,6 A/250 V 6,3 A/250 V
                                                                                                               0,5 A/500 V *
DC ohmsch                                                                                            1,6 A/24 V *
                                                                                                               1,25 A/48 V *
Schaltspiele                                                                                           3.000 Zyklen
AC cos φ = 1,0 6,3 A/250 V * 6,3 A/250 V * 10 A/250 V *
Stromabhängigkeit hoch mittel niedrig
Nennschalttemperatur (NST)
Standard
Approbiert
 in 5 K Schritten
   70 °C ... 200 °C**
50 °C ... 180 °C
   70 °C ... 160 °C**
50 °C ... 180 °C
   70 °C ... 160 °C**
70 °C ... 160 °C
Toleranz der NST                                                                         ± 5 K (Kennbuchstabe B)**
Rückschalttemperatur (RST)                                                    40 K ± 15 K unter NST (> 35 °C)